PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

PORTARIA Nº 712, de 15 de Setembro de 2025.
“Dispõe sobre Designação do Secretário Municipal de Administração como autoridade competente
para assinar eletronicamente o Diário Oficial Eletrônico do Município de Colinas do Tocantins e dá
outras providências.”
O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso
de suas atribuições legais e do disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal Nº 1520 DE 02 DE MARÇO DE 2017, que “Institui o
Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de  Colinas  do  Tocantins  -  DO,  como  meio  oficial  de
comunicação, publicidade e divulgação dos atos dos poderes executivo e legislativo do município de
Colinas do Tocantins, regulamentado pelo Decreto nº 06, de 10 de abril de 2017;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1520/2017, que dispõe em seu Art. 3°, §1º, que
“as publicações do Diário Oficial Eletrônico do Município de Colinas do Tocantins - DO de que trata
esta Lei serão assinadas digitalmente com base em certificado emitido por autoridade certificadora
credenciada” e que no §2º dispões que “as publicações a que se refere o "caput" deste artigo serão
assinadas digitalmente por servidor formalmente designado pelo Prefeito Municipal.”
R E S O L V E
Art. 1º. Designar a Secretária Municipal de Administração Sra. Risia Cristina da Silva Winck,
retroagindo seus efeitos a partir do 01 de setembro de 2025, como autoridade responsável pela
assinatura eletrônica do Diário Oficial Eletrônico do Município de Colinas do Tocantins – DO.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins
Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-914fb7-15092025142855

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1905/2025

http://www.tcpdf.org